
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO L. STRENTA TONGIORGI 

Via O. Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. +39 050 560094 - Fax +39 050 8310162 
C.M. PIIC83300V - C.F. 93049560506 - Codice Univoco (UF4YP3) 

E-mail piic83300v@istruzione.it - PEC piic83300v@pec.istruzione.it 

C/c Banco Popolare sede di Pisa IT33M0503414011000000004844 - C/c Postale It86H0760114000000032159519 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione Bando di gara per la realizzazione di viaggi/visite di istruzione 

a.s.2019/2020 per alunni dell’Istituto Comprensivo 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO 
 
 
 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO  
 
 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO 
 
 
 

che L’Istituto Tongiorgi in data 7 gennaio 2020 ha pubblicato sul sito web della scuola un 
bando di gara Prot. N. 0000057/C/14 per la realizzazione di viaggi/visite di istruzione per gli 
alunni dell’istituto Comprensivo. 

VISTA  
 

la scadenza della presentazione delle offerte è stabilita per le ore 10,00 del 28/01/2020; 

VISTI 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 

I verbali di gara e la documentazione di offerta presentate dagli aggiudicatari nel corso 
della procedura 
 
Che per il lotto n°4 è stata richiesta documentazione integrativa alle 2 ditte che hanno 
presentato offerta per il pacchetto richiesto con scadenza alle ore 10.00 del 4/2/2020 e che 
sarà riunita la commissione il giorno 4/2/2020 alle ore 12.00; 
 
che il lotto n°16 è stato annullato per cambio di destinazione avvenuto successivamente 
all’uscita del bando; 
 

VISTO l’art. 32, del D. Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione 
appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 
1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che s’intendono integralmente richiamati: 

 
1) Di aggiudicare i lotti previsti nel bando di gara in oggetto come indicato nel seguente prospetto 
LOTTO AGGIUDICATARIO IMPORTO 

LOTTO 1 Gioppins T.O. di Kalimera € 245,00 ad alunno 

LOTTO 2 Centro Turistico IL CASONE € 193,00 ad alunno 

LOTTO 3 Centro Turistico IL CASONE € 156,00 ad alunno 

LOTTO 5 Autolinee Danti S.N.C. € 445,00 per n.49 alunni e n°7 docenti 

Firmato digitalmente da FLORIANA BATTAGLIA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO L. STRENTA TONGIORGI 

Via O. Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. +39 050 560094 - Fax +39 050 8310162 
C.M. PIIC83300V - C.F. 93049560506 - Codice Univoco (UF4YP3) 

E-mail piic83300v@istruzione.it - PEC piic83300v@pec.istruzione.it 

C/c Banco Popolare sede di Pisa IT33M0503414011000000004844 - C/c Postale It86H0760114000000032159519 

LOTTO 6 Fidelity Tours agenzia di viaggi € 24,00 ad alunno 

LOTTO 7 Fidelity Tours agenzia di viaggi € 21,00 ad alunno 

LOTTO 8 De Petra Mario noleggio € 1.480,00 per n.2 autobus 

LOTTO 9 Fidelity Tours agenzia di viaggi € 820,00 per n.2 autobus 

LOTTO 10  Fidelity Tours agenzia di viaggi € 2.236,50 per n.2 autobus e ingresso museo e laboratori 

LOTTO 11 Fidelity Tours agenzia di viaggi € 1.276,00 per n.2 autobus, ingresso al museo di storia naturale e attività 

LOTTO 12 Fidelity Tours agenzia di viaggi € 700,00 per n.2 autobus 

LOTTO 13 Fidelity Tours agenzia di viaggi € 1.170,00 per n.1 autobus e n.1 minibus 

LOTTO 14 Fidelity Tours agenzia di viaggi € 23,00 ad alunno per treno e € 18,00 ad alunno per ingresso al museo 

LOTTO 15 Fidelity Tours agenzia di viaggi € 1.150,00 per n.1 autobus, ingresso al parco preistorico e laboratorio 

LOTTO 16 NON AFFIDATA  

 
 
2) Di autorizzare la stipula del contratto per l’affidamento del servizio, salvo quanto previsto al punto 9 del 

bando di gara di cui alle premesse. L’affidamento dell'organizzazione dei viaggi da parte della scuola sarà 
formalizzato con comunicazione nel termine di 7 gg antecedenti la data prevista per ogni singolo viaggio 
  

3) Di procedere alle comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. 
a) del D. Lgs. 50/2016 
 

4) Di espletare le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo 
all’aggiudicatario; 
 

5) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa vigente. 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Floriana Battaglia 

Firmato digitalmente da FLORIANA BATTAGLIA


		2020-02-04T11:37:36+0100
	BATTAGLIA FLORIANA




